
FAKULTETI I FILOLOGJISË 

ORARI I PROVIMEVE 

Orientalistikë- AFATI: Janar, 2025 

Lënda Data Ora Salla 

Fonetikë e gjuhës Arabe 27.01.2025 10:00 103 

Fonetikë dhe morfologji e gjuhës turke 1 31.01.2025 10:00 100 

Gjuhë arabe 1 28.01.2025 10:00 102 

Gjuhë turke 1 30.01.2025 10:00 102 

Gjuhë shqipe I 23.01.2025 10:00  32 

Gjuhë  angleze I 21.01.2025 10:00 51 

Gjuhë  gjermane  I 22.01.2025 10:00 74 

Gjuhë  frënge  I 22.01.2025 10:00 13 

Gjuhë  italiane  I 22.01.2025 10:00 Institu

ti 

italian 

Morfologji e gjuhës arabe  23.01.2025 12:00 103 

Morfologji e gjuhës turke 2 24.01.2025 12:00 100 

Gjuhë arabe 2 29.01.2025 12:00 102 

Gjuhë turke 2 24.01.2025 12:00 102 

Gjuhë shqipe II 23.01.2025 12:00 32 

Gjuhë angleze II 21.01.2025 12:00 51 

Gjuhë  gjermane  II 22.01.2025 12:00 74 

Gjuhë  frënge  II 22.01.2025 12:00 13 

Gjuhë  italiane  II 22.01.2025 12:00 Institu

ti 

italian 

Gjuhë  spanjolle  I dhe II 22.01.2025 10:00 Salla 

e 

dekan

atit 

Morfosintaksë e gjuhës arabe 30.01.2025 10:00 103 



Sintaksë e gjuhës turke 1 31.01.2025 10:00 100 

Gjuhë arabe 3 23.01.2025 13:00 102 

Gjuhë turke 3  31.01.2025 13:00 102 

Hyrje në filologji orientale 06.01.2025 10:00 102 

Sintaksë e gjuhës arabe 06.01.2025 10:00 103 

Sintaksë e gjuhës turke 2 08.01.2025 10:00 100 

Gjuhë arabe 4 19.01.2025 12:00 102 

Gjuhë turke 4 31.01.2025 14:00 102 

Historia e qytetërimeve të lashta të Orientit  08.01.2025 10:00 102 

Letërsi bashkëkohore arabe 30.01.2025 10:00 102 

Letërsi klasike arabe  30.01.2025 12:00 102 

Letërsi e vjetër arabe  29.01.2025 14:00 102 

Gjuhë osmane 1 13.01.2025 10:00 100 

Gjuhë osmane 2  13.01.2025 11:00 100 

Gjuhë Perse 1 14.01.2025 12:00 102 

Gjuhë Perse 2 14.01.2025 14:00 102 

Letërsi bashkëkohore turke 05.01.2025 10:00 100 

Letërsi e vjetër turke 05.01.2025 12:00 100 

Gjuhë arabe 5 23.01.2025 12:00 102 

Gjuhë turke 5 22.01.2025 12:00 102 

Gjuhë arabe 6 23.01.2025 10:00 102 

Gjuhë turke 6 22.01.2025 12:00 102 

Përkthim tekstesh arabe 27.01.2025 13:00 103 

Përkthim tekstesh turke 14.01.2025 13:00 102 

Tekste shqipe me alfabet arabe 15.01.2025 12:00 100 

Trojet shqiptare në kronikat osmane 16.01.2025 12:00 100 

Qytetërimi Islam - I 08.01.2025 10:00 102 

Qytetërimi Islam II 08.01.2025 12:00 102 



 
  

Shefi i Degës së Orientalistikës  
         Prof. ass. dr. Zekije Xhafçe 

Hyrje në letërsinë perse 14.01.2025 13:00 102 

Historia bashkëkohore e Lindjes së Mesme 17.01.2025 14:00 102 

Autorët shqiptarë në gjuhët orientale 23.01.2025 12:00 100 

Historia e Islamit 24.01.2025 13:00 100 

Provimi i diplomes 02.02.2025 10:00 103 


